[image: ]

АДМИНИСТРАЦИЯ КИРОВСКОГО ГОРОДСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ КИРОВСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА ЛЕНИНГРАДСКОЙ ОБЛАСТИ

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

от 23 октября 2024 года № 1036

О внесении изменений в постановление администрации МО «Кировск» от 29 декабря 2022 года № 1352 «Об утверждении Административного регламента по предоставлению муниципальной услуги «Утверждение и выдача схемы расположения земельного участка или земельных участков, находящихся в муниципальной собственности (государственная собственность на которые не разграничена) на кадастровом плане территории» на территории Кировского городского поселения Кировского муниципального района Ленинградской области» и признании утратившим силу постановления администрации МО «Кировск»
от 13 марта 2019 года № 156»

В соответствии с Федеральным законом от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Федеральным законом от 27.07.2010 №210-ФЗ «Об организации предоставления государственных и муниципальных услуг», учитывая протокол заседания комиссии по повышению качества и доступности предоставления государственных и муниципальных услуг в Ленинградской области от 17.09.2024 года № ИСХ-7795/2024, п.4.2, с целью приведения в соответствие с Методическими рекомендациями предоставления муниципальной услуги «Утверждение и выдача схемы расположения земельного участка или земельных участков, находящихся в муниципальной собственности (государственная собственность на которые не разграничена) на кадастровом плане территории» на территории Кировского городского поселения Кировского муниципального района Ленинградской области, п о с т а н о в л я е т:
 1.  Внести в постановление администрации МО «Кировск» от 29 декабря 2022 года № 1352 «Об утверждении Административного регламента по предоставлению муниципальной услуги «Утверждение и выдача схемы расположения земельного участка или земельных участков, находящихся в муниципальной собственности (государственная собственность на которые не разграничена) на кадастровом плане территории» на территории Кировского городского поселения Кировского муниципального района Ленинградской области» и признании утратившим силу постановления администрации МО «Кировск» от 13 марта 2019 года № 156» (далее – Постановление) следующие изменения:
1.1. После последнего абзаца пункта 1.2. приложения к Постановлению добавить текст следующего содержания: «В качестве уполномоченного представителя заявителя может быть лицо, указанное в части 2 статьи 5 Федерального закона от 27.07.2010 № 210-ФЗ «Об организации предоставления государственных и муниципальных услуг.».
1.2. Пункт 2.2.1. приложения к Постановлению изложить в новой редакции: «2.2.1. В целях предоставления муниципальной услуги установление личности заявителя может осуществляться в ходе личного приема посредством предъявления паспорта гражданина Российской Федерации либо иного документа, удостоверяющего личность, в соответствии с законодательством Российской Федерации или посредством идентификации и аутентификации в ОМСУ, ГБУ ЛО «МФЦ» с использованием информационных технологий, систем, указанных в частях 10 и 11 статьи 7 Федерального закона от 27.07.2010 № 210-ФЗ «Об организации предоставления государственных и муниципальных услуг» (при наличии технической возможности).».
1.3. После последнего абзаца пункта 2.3. приложения к Постановлению добавить текст следующего содержания: «При получении результатов предоставления муниципальной услуги в отношении несовершеннолетнего законным представителем несовершеннолетнего, являющимся заявителем, реализация права на получение результатов предоставления муниципальной услуги в отношении несовершеннолетнего, оформленных в форме документа на бумажном носителе, может осуществляться законным представителем несовершеннолетнего, не являющимся заявителем. В этом случае заявитель, являющийся законным представителем несовершеннолетнего, в момент подачи заявления о предоставлении муниципальной услуги указывает фамилию, имя, отчество (при наличии), сведения о документе, удостоверяющем личность другого законного представителя несовершеннолетнего, уполномоченного на получение результатов предоставления соответствующей услуги в отношении несовершеннолетнего.
[bookmark: _GoBack]Результаты предоставления муниципальной услуги в отношении несовершеннолетнего, оформленные в форме документа на бумажном носителе, не могут быть предоставлены другому законному представителю несовершеннолетнего в случае, если заявитель в момент подачи заявления о предоставлении муниципальной услуги выразил письменно желание получить запрашиваемые результаты предоставления муниципальной услуги в отношении несовершеннолетнего лично.
Предоставление результатов муниципальной услуги в отношении несовершеннолетнего, оформленных в форме документа на бумажном носителе, законному представителю несовершеннолетнего, не являющемуся заявителем, осуществляется способом, указанным в заявлении, в сроки, предусмотренные пунктом 3.1.1 настоящего административного регламента, с учетом требования, предусмотренного частью 3 статьи 5 Федерального закона от 27.07.2010 № 210-ФЗ «Об организации предоставления государственных и муниципальных услуг.».
2. Настоящее постановление вступает в силу со дня его официального опубликования в газете «Неделя нашего города», подлежит размещению на официальном сайте МО «Кировск» по адресу: https://kirovsklenobl.ru/ и в сетевом издании «Неделя нашего города+» по адресу: https://nngplus.ru/.
3. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на заместителя главы администрации по земельным и имущественным отношениям.

Глава администрации                                                                                 О.Н. Кротова

Разослано: дело, прокуратура, регистр НПА, ННГ, сайт, Тентлер Е.А.
image1.jpeg

ÀÄÌÈÍÈÑÒÐÀÖÈß Ê

ÈÐÎÂÑÊÎÃÎ ÃÎÐÎÄÑÊÎÃÎ ÏÎÑÅËÅÍÈß ÊÈÐÎÂÑÊÎÃÎ

МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА ЛЕНИНГРАДСКОЙ ОБЛАСТИ

Ï Î Ñ Ò À Í Î Â Ë Å Í È Å

îò 23 îêòÿáðÿ 2024 ãîäà ¹ 103

6

Î âíåñåíèè èçìåíåíèé â ïîñòàíîâëåíèå àäìèíèñòðàöèè ÌÎ «Êèðîâñê»

îò

29

äåêàáðÿ 2022

ãîäà ¹ 1

3

5

2

«

Îá óòâåðæäåíèè Àäìèíèñòðàòèâíîãî ðåãëàìåíòà ïî

ïðåäîñòàâëåíèþ ìóíèöèïàëüíîé óñëóãè «Óòâåðæäåíèå è âûäà÷à ñõåìû

ðàñïîëîæåíèÿ çåìåëüíîãî ó÷àñòêà èëè çåìåëüíûõ ó÷àñòêîâ, íàõîäÿùèõñÿ â

ìóíèöèïàëüíîé ñîáñòâåííîñòè (ãîñóäàðñòâåííàÿ ñîáñ

òâåííîñòü íà êîòîðûå íå

ðàçãðàíè÷åíà) íà êàäàñòðîâîì ïëàíå òåððèòîðèè» íà òåððèòîðèè Êèðîâñêîãî

ãîðîäñêîãî ïîñåëåíèÿ Êèðîâñêîãî ìóíèöèïàëüíîãî ðàéîíà Ëåíèíãðàäñêîé îáëàñòè»

è ïðèçíàíèè óòðàòèâøèì ñèëó ïîñòàíîâëåíèÿ àäìèíèñòðàöèè ÌÎ «Êèðîâñê»

îò

13 ìàðòà 2

019 ãîäà ¹ 156

»

Â ñîîòâåòñòâèè ñ Ôåäåðàëüíûì çàêîíîì îò 06.10.2003 ¹ 131

-

ÔÇ «Îá îáùèõ

ïðèíöèïàõ îðãàíèçàöèè ìåñòíîãî ñàìîóïðàâëåíèÿ â Ðîññèéñêîé Ôåäåðàöèè»,

Ôåäåðàëüíûì çàêîíîì îò 27.07.2010 ¹210

-

ÔÇ «Îá îðãàíèçàöèè ïðåäîñòàâëåíèÿ

государственных и муниципальных

услуг»

,

учитывая протокол заседания комиссии

по повышению качества и доступности предоставления государственных и

муниципальных услуг в Ленинградской области от 17.09.202

4 года № ИСХ

-

7795/2024, п.4.2

, с целью приведения в соответствие с Методическими

рекомендациям

и предоставления муниципальной услуги

«

Утверждение и выдача

схемы расположения земельного участка или земельных участков, находящихся в

муниципальной собственности (государственная собственность на которые не

разграничена) на кадастровом плане территории»

на территории Кировского

ãîðîäñêîãî ïîñåëåíèÿ Êèðîâñêîãî ìóíèöèïàëüíîãî ðàéîíà Ëåíèíãðàäñêîé îáëàñòè

,

ï î ñ ò à í î â ë ÿ å ò:

1.  Âíåñòè

â

ïîñòàíîâëåíèå àäìèíèñòðàöèè ÌÎ «Êèðîâñê» îò

29

äåêàáð

ÿ 202

2

ãîäà ¹ 1

3

5

2

«

Îá óòâåðæäåíèè Àäìèíèñòðàòèâíîãî ðåãëàìåíòà ïî ïðåäîñòàâëåíèþ

ìóíèöèïàëüíîé óñëóãè «Óòâåðæäåíèå è âûäà÷à ñõåìû ðàñïîëîæåíèÿ çåìåëüíîãî

ó÷àñòêà èëè çåìåëüíûõ ó÷àñòêîâ, íàõîäÿùèõñÿ â ìóíèöèïàëüíîé ñîáñòâåííîñòè

(ãîñóäàðñòâåííàÿ ñîáñòâåííîñòü íà êîòîðûå íå ðà

çãðàíè÷åíà) íà êàäàñòðîâîì ïëàíå

òåððèòîðèè» íà òåððèòîðèè Êèðîâñêîãî ãîðîäñêîãî ïîñåëåíèÿ Êèðîâñêîãî

ìóíèöèïàëüíîãî ðàéîíà Ëåíèíãðàäñêîé îáëàñòè» è ïðèçíàíèè óòðàòèâøèì ñèëó

ïîñòàíîâëåíèÿ àäìèíèñòðàöèè ÌÎ «Êèðîâñê»

îò

13 ìàðòà 2019 ãîäà ¹ 156»

(äàëåå

–

Ïî

ñòàíîâëåíèå)

ñëåäóþùèå èçìåíåíèÿ

:

1.1.

Ïîñëå ïîñëåäíåãî àáçàöà

ïóíêòà 1.2.

ïðèëîæåíèÿ ê Ïîñòàíîâëåíèþ

äî

áàâè

òü

òåêñò

ñëåäóþùåãî ñîäåðæàíèÿ

:

«

Â êà÷åñòâå óïîëíîìî÷åííîãî

ïðåäñòàâèòåëÿ çàÿâèòåëÿ ìîæåò áûòü ëèöî, óêàçàííîå â ÷àñòè 2 ñòàòüè 5

Ôåäåðàëüíîãî

çàêîíà îò 27.07.2010 ¹ 210

-

ÔÇ «Îá îðãàíèçàöèè ïðåäîñòàâëåíèÿ

ãîñóäàðñòâåííûõ è ìóíèöèïàëüíûõ óñëóã.».